
 
 

DVR 0768081 
 

- 1 - 

Verordnung des Bundesdenkmalamtes betreffend den pol. Bezirk Kirchdorf an der Krems, 
Oberösterreich 

 

Auf Grund des § 2a des Denkmalschutzgesetzes, BGBl. I Nr. 170/1999, wird verordnet: 

 

§ 1.  Folgende  189   unbewegliche Denkmale des pol.Bezirkes Kirchdorf an der Krems, Ger.Bez. 
Kirchdorf an der Krems u.a., OÖ, die gemäß § 2 oder § 6 Abs. 1 leg.cit. kraft gesetzlicher Vermutung unter 
Denkmalschutz stehen, werden unter die Bestimmungen des § 2a Denkmalschutzgesetz gestellt: 

 

 
Bezeichnung und Gemeinde Adresse EZ GstNr KG 

4594 Grünburg     
Kath. Pfarrkirche hl. Stephan Hambaumstraße 2 676 .97 49007 Leonstein 

Pfarrhof Kirchenweg 6 677 .95/1 49007 Leonstein 

Friedhof und Karner Hambaumstraße 2 677; 676 533; .97 49007 Leonstein 

Sog. alte Römerbrücke Priethal 697 1477/1, 1478/2 49007 Leonstein 

Ehem. Eisenbahnbrücke, heute 
Radweg, sog. Tiefengrabenbrücke 

Steyrdurchbruch 697 1500/5, 1500/4 49007 Leonstein 

Ehem. Eisenbahnbrücke, heute 
Radweg, sog. Plangrabenbrücke 

Steyrdurchbruch 697 1500/1 49007 Leonstein 

Schloss Leonstein Leonsteinerstraße 
38, 39 

151 .93, .94 49009 Obergrünburg 

Wohnhaus Kirchenstraße 9 237 .2 49009 Obergrünburg 

Kath. Pfarrkirche hl. Georg mit ehem. 
Friedhof 

Kirchenstraße 10 237 .5, 6 49009 Obergrünburg 

Pfarrhof 
(Altbau) 

Schulstraße 31 238 .15 49009 Obergrünburg 

Burgruine Leonstein Leonstein 239 281 49009 Obergrünburg 

Obergrünburger Schulkapelle Schulstraße bei 9 250 458/2 49009 Obergrünburg 

Kapelle Pernzellerstraße 7 114 .70 49010 Pernzell 

Verwaltungs-/ Bürogebäude, Polizei Hauptstraße 31 63 .95 49017 Untergrünburg 

Wohn- und Geschäftshaus, 
Raiffeisenbank 

 
 
 

Hauptstraße 33 63 .96 49017 Untergrünburg 

4573 Hinterstoder     



GZ.: 49.196/3/08 
 
 

 
 

- 2 - 

Pfarrhof Hinterstoder 41 85 1378 49404 Hinterstoder 

Kath. Pfarrkirche Kreuzerhöhung Hinterstoder 86 .271 49404 Hinterstoder 

Friedhofskapelle Hinterstoder 87 1369 49404 Hinterstoder 

Kriegerdenkmal Hinterstoder 90 1411/2 49404 Hinterstoder 

Villa Peham (Landeserholungsheim) Goierweg 21 175 441/2 49404 Hinterstoder 

Schmalzer-Kapelle Hinterstoder 
gegenüber 75 

799 .233 49404 Hinterstoder 

Weißenbacher-Kapelle Hinterberg 912 873/2 , 2025/1 49404 Hinterstoder 

4560 Inzersdorf im Kremstal     
Rathaus/Gemeindeamt Inzersdorf im 

Kremstal 116 
21 .5 49124 Unterinzersdorf 

Kath. Pfarrkirche Marienkirche Inzersdorf im 
Kremstal 

513 2152/4 49124 Unterinzersdorf 

4560 Kirchdorf an der Krems     
Mariensäule Hausmanninger 

Straße bei 1 
58 114/2 49105 Kirchdorf an der 

Krems 

Moarhof Schiedermayrstraße 
19 

58 .45/1 49105 Kirchdorf an der 
Krems 

Rathaus/Gemeindeamt Rathausplatz 1 66 .35 49105 Kirchdorf an der 
Krems 

Friedhof mit Friedhofskapelle Hausmanninger 
Straße 

155 208 49105 Kirchdorf an der 
Krems 

Evang. Pfarrkirche A.B. Steiermärker Straße 
26 

525 .506 49105 Kirchdorf an der 
Krems 

Figurenbildstock hl. Johannes 
Nepomuk 

Kirchenplatz 1 970 .92 49105 Kirchdorf an der 
Krems 

Dreifaltigkeitsbrunnen Kirchenplatz 970 .92 49105 Kirchdorf an der 
Krems 

Kath. Pfarrkirche hl. Gregor Kirchenplatz 1 970 .92 49105 Kirchdorf an der 
Krems 

Pfarrhof Kalvarienbergstraße 
1 

971 .88 49105 Kirchdorf an der 
Krems 

Flur-/Wegkapelle Pernsteiner Straße 
bei 40 

1063 680/5 49105 Kirchdorf an der 
Krems 

4564 Klaus an der Pyhrnbahn     
Arztvilla Klaus an der 

Pyhrnbahn 74 
123 .168 49106 Klaus 

Kath. Pfarrkirche hl. Johannes d. T. mit 
Friedhof 

Klaus an der 
Pyhrnbahn 15 

275 .86, 402 49106 Klaus 

Pfarrhof mit Schmerzhafte 
Muttergottes-Kapelle 

Klaus an der 
Pyhrnbahn 34 

276 .45, .46 49106 Klaus 

Moser-Kapelle Steyrling 31 137/12 49122 Steyrling 

Kath. Pfarrkirche Unbefleckte 
Empfängnis Mariä 

Steyrling 78 .87/1 49122 Steyrling 

4550 Kremsmünster     



GZ.: 49.196/3/08 
 
 

 
 

- 3 - 

Mesnerhaus Kirchberg 23 9 .29/1 51009 Kirchberg 

Brunnen Kirchberg bei 19 38 29 51009 Kirchberg 

Ehem. Pfarrhaus, ehem. Volksschule Kirchberg 19 38 .31, .32 51009 Kirchberg 

Kath. Filialkirche hl. Stephan Kirchberg 115 .25 51009 Kirchberg 

Friedhof und Friedhofskapelle Kirchberg 115 23 51009 Kirchberg 

Ehem. Brodermühle, ehem. 
Wasserwerk Bad Hall 

Egendorf 5 80 .72 51010 Kremsegg 

Dreifaltigkeitssäule Linzer Straße vor 1 69 96 51011 Kremsmünster 

Altes Rathaus Rathausplatz 10 69 .19 51011 Kremsmünster 

Kath. Filialkirche hl. Johannes Hauptstraße 70 .45 51011 Kremsmünster 

Ehem. Theater, Diglisches Haus Margelikweg 2 121 .33 51011 Kremsmünster 

Kruzifix Tötenhengst bei 2 121 10 51011 Kremsmünster 

Brunnen Marktplatz 381 176/1 51011 Kremsmünster 

Marktbrunnen Marktplatz 381 175/1 51011 Kremsmünster 

Volksschule Krühub Guntendorf 32 86 .98, .99 51012 Krift 

Bildstock  125 85/2 51013 Mairdorf 

Neumayrgut Neuhofstraße 29 34 .90 51021 Sattledt II 

Bildstock Sipbachzeller Straße 34 1326/1 51021 Sattledt II 

Kath. Filialkirche, Wallfahrtskirche Hl. 
Kreuz 

Heiligenkreuz 384 .37 51021 Sattledt II 

Exercitienhaus Subiaco 
von Haus 

(Ursprungsbau Steineder) 

Subiacostraße 22 95 70/2 51024 Unterburgfried 

Friedhof mit Aufbahrungshalle und 
Kriegerdenkmal 

Lärchenwaldstraße 148 81, 82/2 51024 Unterburgfried 

Gesamtanlage Stift Kremsmünster und 
Stiftskirche Göttlicher Heiland 

Stift 1, u. a. 300; 103; 
10 

.1, .2, .3, .4, .5, .8, .9, .10, 
.11, .12, .13/1, .13/2, 

.13/3, .13/4, .14, .15, .19, 
.20, .21, .24, .25, .84/2, 

.84/3, .127, .132, 98, 99, 
100/1, 101, 102, 103, 104, 

105, 112, 118/1, 121/1, 
121/2, 122/1,122/2, 123, 
129, 130, 131, 132, 134, 

139; .18; .22 
 

51024 Unterburgfried 

Kalvarienbergkirche zum Gekreuzigten 
Heiland 

(Kalvarienberg) 300 .95 51024 Unterburgfried 



GZ.: 49.196/3/08 
 
 

 
 

- 4 - 

Kreuzweg (Kalvarienberg) 316 255/1 51024 Unterburgfried 

Volks- und Hauptschule Schulstraße 5, 7 351; 334 22/173; 22/171 51024 Unterburgfried 

4563 Micheldorf in 
Oberösterreich 

    

Figurenbildstock, sog. Johannes-
Kapelle 

Hauptstraße 
gegenüber 35 

149 .124 49111 Mittermicheldorf 

Kath. Pfarrkirche hl. Josef Kirchenplatz 324 .517 49111 Mittermicheldorf 

Ehem. Hammergebäude Hammerweg 15 608 .88/2 49111 Mittermicheldorf 

Ehem. Gasthaus Zur Sense, ehem. 
Hoftaverne 

Hauptstraße 45 845 .102 49111 Mittermicheldorf 

Kath. Pfarrkirche Kreuzerhöhung und 
Friedhof 

Heiligenkreuzer 
Straße 

1082 .395, .424, 2788, 2789 49111 Mittermicheldorf 

Bildstock Pyhrnstraße 
gegenüber 23 

1093 2982 49111 Mittermicheldorf 

Pfarrhof und Stallgebäude Heiligenkreuz 68 1189 .394 49111 Mittermicheldorf 

Bildstock Hammerweg 1267 2609/3 49111 Mittermicheldorf 

Nischen-/Kapellenbildstock Ziehbergstraße/Heili
genkreuzer Straße 

1267 2771/4 49111 Mittermicheldorf 

Kalvarienbergkirche hl. Georg (Georgenberg) 250 .1 49116 Obermicheldorf 

Ehem. Eisenbahnbrücke, heute 
Radweg, sog. Tiefengrabenbrücke 

Steyrdurchbruch 842 1268, 1267/1 49116 Obermicheldorf 

Kreuzweg (Georgenberg) 842 1248 49116 Obermicheldorf 

Kalvarienberg mit Kapellenbildstöcken Seebach zwischen 
18 u. 19 

35 2109 49125 Untermicheldorf 

Burg und Burgruine Altpernstein  
Gesamtanlage samt 
Befestigungsresten 

Altpernstein 34 633; 61 .174, .175, .176, 1093/1, 
1093/2, 1104, 1105, 1096, 

1915/1; 1102 

49125 Untermicheldorf 

4591 Molln     
Kaplaneikirche hl. Josef Breitenau neben 49 205 719/2 49006 Innerbreitenau 

Forstamtsgebäude mit Stall Breitenau 102 206 .59 49006 Innerbreitenau 

Ehem. Forsthaus Annasberg Breitenau 74 206 .79 49006 Innerbreitenau 

Jagdhaus, sog. Jaidhaus Breitenau 111 206 .45 49006 Innerbreitenau 

Musikschule Schulstraße 9 193 .290 49008 Molln 

Wohnhaus, Altes Schulhaus Schulstraße 3 193 .28/1 49008 Molln 



GZ.: 49.196/3/08 
 
 

 
 

- 5 - 

Kath. Pfarrkirche hl. Laurentius Kirchenplatz 808 .49/1 49008 Molln 

Pfarrhof Kirchenplatz 1 809 .25 49008 Molln 

Friedhof christlich Schulstraße 809 216 49008 Molln 

Alte Volksschule Frauenstein 2 133 .77 49013 Ramsau 

Forstamtsgebäude Ramsau 35 474 .171 49013 Ramsau 

Forstgebäude Pertlgraben 4 474 .4 49013 Ramsau 

Wallfahrtskirche Mariä Heimsuchung 
und Friedhof 

Frauenstein 475 .75, 682 49013 Ramsau 

Pfarrhof, Wirtschaftsgebäude Frauenstein 14 476 .61 49013 Ramsau 

4542 Nußbach     
Kath. Pfarrkirche hl. Leonhard Kirchenplatz 1 100 .70 49102 Göritz 

Pfarrhof Leonhardiweg 2 100 .71/1 49102 Göritz 

4553 Oberschlierbach     
Bauernhaus, Schmikingergut Oberschlierbach 37 6 2232 49117 

Oberschlierbach 

Haus-/Hofkapelle, Schmiking Oberschlierbach bei 
37 

6 2230 49117 
Oberschlierbach 

Bauernhof  mit Kapelle, Schiefer Oberschlierbach 70 39 .144 49117 
Oberschlierbach 

4643 Pettenbach     
Bildstock, Zöhrböckstraßer Kreuz Emesbergstraße 

gegenüber 18 
469 1737/1 49112 Mitterndorf 

Kath. Pfarrkirche hl. Benedikt Kirchenplatz 2 379 .27 49118 Pettenbach 

Friedhof mit Friedhofskapelle (Pettenbach) 380 110 49118 Pettenbach 

Bildstock, sog. Pestsäule Weidenhaidstraße 
(nördl. von) 3 

393 1926/2 49118 Pettenbach 

Sog. Schlössl, Musikschule Schlößlplatz 1 430 .9/1 49118 Pettenbach 

Pfarrhof Kirchenplatz 6, 7-17 
(unger.) 

433; 380 .25; 119 49118 Pettenbach 

Pfarrhof Magdalenaberg 1 71 .111 49120 Seisenburg 



GZ.: 49.196/3/08 
 
 

 
 

- 6 - 

Schloss Seisenburg 
Gesamtanlage samt 

Mauerresten und Fundamenten 

 557; 575 .1/1, .2, 1232/2, 1235/1, 
1236, 1237/1, 1238; 1249 

49120 Seisenburg 

Kath. Pfarrkirche hl. Magdalena und 
Friedhof 

Magdalenaberg 1a 558 .108/1, 255/1 49120 Seisenburg 

Volks- und Hauptschule 
( mit Ausnahme des Turnsaales/ 

Superädifikat) 

Scharnsteiner 
Straße 1, 3 

6; 119 .116;  .134 49123 Unterdürndorf 

Kath. Filialkirche hl. Leonhard Heiligenleithen 8 257 .29 49123 Unterdürndorf 

4551 Ried im Traunkreis     
Volksschule Hauptstraße 30 123 .106 51018 Ried im 

Traunkreis 

Friedhof christlich Hauptstraße 124 20/1, .14 51018 Ried im 
Traunkreis 

Kath. Pfarrkirche hl. Nikolaus Hauptstraße 124 .15 51018 Ried im 
Traunkreis 

Wallfahrtskirche Maria Haslach Kapellenweg 125 .69 51018 Ried im 
Traunkreis 

Pfarrhof Hauptstraße 26 126 .18 51018 Ried im 
Traunkreis 

Bildstock Hauptstraße bei 42 171 51/1 51018 Ried im 
Traunkreis 

Kath. Filialkirche hl. Jakob und ehem. 
Kirchhof 

Weigersdorf 117 .30, 598/2 51028 Zenndorf 

4581 Rosenau am Hengstpaß     
Kath. Filialkirche Rosenau am 

Hengstpaß 
168 .294 49407 Rosenau 

Forstamtsgebäude, sog. 
Adjunktenstöckl 

Dambach 
(Bodinggraben) 63 

390 .252 49407 Rosenau 

Gasthaus, ehem. Aufseherhaus, sog. 
Gölzhaus 

Dambach 
(Bodinggraben) 12 

390 .240/1 49407 Rosenau 

Krafthaus Dambach 
(Bodinggraben) 

gegenüber 12 

390 .243 49407 Rosenau 

Lamberg´sches Forsthaus und 
Nebengebäude 

Dambach 
(Bodinggraben) 56 

390 .244/3, .244/2 49407 Rosenau 

Anna-Kapelle Dambach 
(Bodinggraben) bei 

15 

390 .240/3 49407 Rosenau 

Bildstock (Bundesstraße) 410 1571/2 49407 Rosenau 

4575 Roßleithen     
Bildstock Pichl bei 90 315 205/4 49405 Pichl 



GZ.: 49.196/3/08 
 
 

 
 

- 7 - 

Wohnhaus, Saeger in Rettenbach Mayrwinkl 20 198 .62 49406 Rading 
 
 
 
 
 
 

4572 Sankt Pankraz     
Pfarrhof und Gemeindeamt St. Pankraz 1 1 .1 49409 St. Pankraz 

Kath. Pfarrkirche hl. Pankraz und 
ehem. Friedhof 

St. Pankraz 3 2 .2, 31 49409 St. Pankraz 

Ehem. Mesnerhaus St. Pankraz 3 2 .3/1 49409 St. Pankraz 

Friedhof christlich St. Pankraz 4 26 49409 St. Pankraz 

4553 Schlierbach     
Kath. Filialkirche hl. Ubald Dorfstraße Sautern 315 .140 49113 

Mitterschlierbach 

Frischaufen-Haus, Apotheker-Haus im 
Hoffeld 

Stiftsstraße 13 59 .30 49126 
Unterschlierbach 

Adelwanger-Haus im Hoffeld, Altes 
Betschwesternhaus 

Stiftsstraße 15 60 .29/2 49126 
Unterschlierbach 

Kalvarienbergkapelle mit Kreuzweg  143; 632; 
594 

.66/2; 1635/1, 1623/2, 
1633/1; 22 

49126 
Unterschlierbach 

Volksschule, ehem. Hofrichterhaus Stiftsstraße 3 177 .50/1 49126 
Unterschlierbach 

Gesamtanlage Zisterzienserstift 
Schlierbach 

Klosterstraße 1, u. a. 594; 67 .51, .52, .53, .54, .55, .56, 
.57, .58, .316, .318, 1, 2, 
3, 6, 10/1, 18, 19, 20, 21, 

22, 1644/2, 1644/6; .48 

49126 
Unterschlierbach 

Bildstock, sog. Pestsäule Weinbergstraße 632 1596/1 49126 
Unterschlierbach 

4582 Spital am Pyhrn     
Bauernhof , Oberfahrenberg 

(nur Wohngebäude) 
Oberweng 29 30 17 49402 Fahrenberg 

Wohnhaus, Unterfahrenberg Oberweng 30 31 371 49402 Fahrenberg 

Reitbauern-Kapelle Seebach 102 .103/2 49403 Gleinkerau 

Bauer am Pyhrn 
(nur Wohnhaus) 

Spital am Pyhrn 34 32 .197/1 49410 Spital am Pyhrn 

Ochsenwald-Kapelle (Ochsenwaldalm) 147 890/1 49410 Spital am Pyhrn 

Kath. Filialkirche hl. Leonhard mit 
Friedhof 

Spital am Pyhrn 412; 139 .165; 135/2 49410 Spital am Pyhrn 



GZ.: 49.196/3/08 
 
 

 
 

- 8 - 

Gesamtanlage ehem. Stift Spital am 
Pyhrn 

Spital am Pyhrn 1, 
70, 286 

536; 572; 
413; 412; 

611 

.3/1, .3/2; .2/3, 308, 309; 
.2/1, 311/2; .1; 1130/4 

49410 Spital am Pyhrn 

Dreifaltigkeitssäule Spital am Pyhrn 611 1130/4 49411 Spital am Pyhrn 

Bildstock, sog. Kastensäule beim Hotz 
am Pyhrn 

Spital am Pyhrn bei 
34 

572 95/5 49410 Spital am Pyhrn 

Bildstock zu den drei Kaisern  572 909/6 49410 Spital am Pyhrn 

Bildstock  652 1128 49410 Spital am Pyhrn 

4562 Steinbach am Ziehberg     
Strutzenbauer Steinbach am 

Ziehberg 105 
2 1694 49114 Oberdürndorf 

Kath. Pfarrkirche hl. Florian mit Friedhof Steinbach am 
Ziehberg 

1; 444 .1; 15 49115 Oberinzersdorf 

4594 Steinbach an der Steyr     

Rathaus/Gemeindeamt, Haus im Aigen Ortsplatz 4 3 .41, .42 49015 Steinbach an 
der Steyr 

Bäckerhaus in der Gassen Hochgasse 4 37 .55 49015 Steinbach an 
der Steyr 

Ehem. Zeugstatt mit 8 Fluder, heute 
Messerermuseum 

Hochgasse 17 49 .64 49015 Steinbach an 
der Steyr 

Friedhof christlich Ortsplatz 98 186 49015 Steinbach an 
der Steyr 

Kath. Pfarrkirche hl. Bartholomäus und 
Friedhof 

Ortsplatz 351 .51 49015 Steinbach an 
der Steyr 

Alter Pfarrhof Pfarrhofstraße 1 356 .108/2 49015 Steinbach an 
der Steyr 

Aschermayr-Kapelle Humpelmühle 27 363 .135 49015 Steinbach an 
der Steyr 

Ortsbrunnen Ortsplatz 363 354/2 49015 Steinbach an 
der Steyr 

4574 Vorderstoder     
Pfarrhof (Vorderstoder 1) 1 .159 49411 Vorderstoder 

Kath. Pfarrkirche hl. Leopold und 
Friedhof 

Vorderstoder 3; 5 .157; 710 49411 Vorderstoder 

4552 Wartberg an der Krems     
Bildstock Strienzing nahe 37 214 682 51023 Strienzing 

Rathaus/Gemeindeamt Hauptstraße 21 25 .54 51026 Wartberg an 
der Krems 

Landesmusikschule Kirchenplatz 9 67 .65 51026 Wartberg an 
der Krems 

Annakapelle (Karner) Kirchenplatz 286 .56 51026 Wartberg an 
der Krems 



GZ.: 49.196/3/08 
 
 

 
 

- 9 - 

Kath. Pfarrkirche hl. Kilian Kirchenplatz 286 .57 51026 Wartberg an 
der Krems 

Friedhof christlich Kirchenplatz 286; 287 6/2, 6/3, .99, 9/2; 8/2, 
85/2, 8/1, 85/3 

51026 Wartberg an 
der Krems 

Pfarrhof Kirchenplatz 1 287 .58 51026 Wartberg an 
der Krems 

Kath. Pfarrheim Kirchenplatz 2 287 .58 51026 Wartberg an 
der Krems 

4580 Windischgarsten     
Heimatmuseum Museumstraße 7 1 .1 49412 

Windischgarsten 

Ehem. Lebzelterhaus Hauptstraße 8 14 .57/1 49412 
Windischgarsten 

Altes Schulhaus Hauptstraße 2 16 .19 49412 
Windischgarsten 

Bezirksgericht, ehem. Plescherhäusel Gerichtsgasse 1 18 .52 49412 
Windischgarsten 

Persönlichkeitsdenkmal Hans 
Hauenschild 

Gerichtsgasse bei 1 18 .52 49412 
Windischgarsten 

Wohn- und Geschäftshaus, 
Gebhartslehen 

Bahnhofstraße 2 19 .53/1 49412 
Windischgarsten 

Kruzifix Hauptstraße 21 190 49412 
Windischgarsten 

Pfarrheim hl. Jakob Rosenauerweg 1 21 .25/1 49412 
Windischgarsten 

Pfarrhof Rosenauerweg 1 21 .21 49412 
Windischgarsten 

Kath. Pfarrkirche hl. Jakob und ehem. 
Friedhof 

Bahnhofstraße 3 42 .45 49412 
Windischgarsten 

Kriegerdenkmal Bahnhofstraße bei 3 42 .45 49412 
Windischgarsten 

Rathaus/Gemeindeamt, sog. Rüstlehen Hauptstraße 5, 5a 44 .44/1, .44/2, 160/2 49412 
Windischgarsten 

Steinpichler-Kapelle Pyhrnstraße 165 260 49412 
Windischgarsten 

Friedhof christlich mit Friedhofskapelle 
und Leichenhalle 

Römerweg / 
Friedhofstraße 

166 408/1 49412 
Windischgarsten 

Kalvarienbergkapelle und Kreuzweg (Kalvarienberg) 173; 439 732/5, 732/6; 732/4, .204 49412 
Windischgarsten 

Bildstock, Christkindl-Kapelle Dambachstraße 173 78/2 49412 
Windischgarsten 

Wasserreservoir Kühbergstraße 173 .341 49412 
Windischgarsten 

Evang. Pfarrkirche A.B. Zum Guten 
Hirten und Pfarrhof 

Römerweg 7, 9 214 .448, .572 49412 
Windischgarsten 

Kindergarten Svetlinstraße 8 226 .336 49412 
Windischgarsten 

Marktbrunnen Hauptstraße vor 5 890 957/29 49412 
Windischgarsten 

Brunnen Hauptstraße vor 28 890 957/10 49412 
Windischgarsten 



GZ.: 49.196/3/08 
 
 

 
 

- 10 - 

Figurenbildstock hl. Johannes 
Nepomuk 

 890 36 49412 
Windischgarsten 

Bildstock, sog. Hafner-Kapelle Gleinkerseestraße 
bei 13 

960 126 49412 
Windischgarsten 

Kulturhaus Römerfeld Gleinkerseestraße 
13 

960 126 49412 
Windischgarsten 

 

 

§ 2.   Diese Verordnung tritt mit  1.8.2008 in Kraft. 

 

 

Höhle 
 
 
 


